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Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację nr 28828 Pani Poseł Fabisiak przesłaną dnia 7 grudnia 

2021 r. w sprawie zminimalizowania strat branży aptekarskiej, wynikłych z wprowadzenia 

rządowego programu bezpłatnych szczepień przeciwko grypie, Minister Zdrowia 

uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie 

metody zapobiegania grypie sezonowej w sezonie 2021/2022 (Dz. U. poz. 1581, z późn. 

zm.), zapewniono nieodpłatną realizację szczepienia ochronnego przeciw grypie dla 

osób które ukończyły 18 lat. 

Mając na względzie zaszczepioną populację od dnia 23 listopada 2021 r. w ramach 

bezpłatnych szczepień przy użyciu szczepionki przeciw grypie dedykowanej na sezon 

2021/2022 do dnia 16 grudnia 2021 r. (59 000 osób), wydaje się, że sam wpływ 

zwiększenia dostępu do szczepień nieodpłatnych nie zaważył w istotny sposób na 

spadku zainteresowania szczepieniem społeczeństwa i negatywnym bezpośrednim 

wpływie na sprzedaż szczepionki w aptekach. 

Ocena sprzedaży szczepionek na recepty wystawiane dla dzieci, wskazuje również na 

spadek zainteresowania obywateli szczepieniem przeciw grypie w tej grupie wiekowej, 

względem wczesnego okresu szczepień (wrzesień-październik). Aktualnie sam dostęp 

do szczepionek celem sprzedaży dla pacjenta jest zapewniony w aptekach oraz w 

podmiotach leczniczych do realizacji świadczeń komercyjnych. Nie ma braków w 
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dostępie do asortymentu. Pozostaje decyzja pacjenta, z której możliwości będzie chciał 

skorzystać.

Jednocześnie działając na rzecz zwiększenia stanu zaszczepienia oraz wykorzystania 

dostępnych szczepionek na rynku aptecznym, wprowadzone zostały następujące 

zmiany: 

- od 9 grudnia poszerzono katalog osób uprawnionych do wykonywania szczepień 

ochronnych przeciw grypie u osoby dorosłej (art. 19 ust. 5a i 5b ustawy z dnia 5 grudnia 

2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi). 

Nowelizacja ta została dokonana ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2120) i polegała na nadaniu uprawnienia dla lekarzy 

dentystów, farmaceutów, fizjoterapeutów oraz diagnostów laboratoryjnych do kwalifikacji 

i przeprowadzania szczepień ochronnych przeciw grypie u osoby dorosłej;

- od 29 grudnia 2021 r. umożliwiono osobom uprawnionym do wykonywania szczepień 

przeciw grypie przeprowadzanie szczepienia, w tym farmaceutom, jeżeli spełniają 

warunki określone dla potwierdzenia kwalifikacji do szczepienia przeciw Covid-19 

(rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych Dz.U. 2021 poz. 2441);

- od 14 grudnia 2021 r. zapewniono podmiotom leczniczym oraz punktom szczepień 

realizującym szczepienia przeciw grypie możliwość rozliczenia przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia świadczenia z wykorzystaniem własnej szczepionki. Rozliczenie 

świadczenia odbywa się na zasadach określonych przez Prezesa Narodowego Fundusz 

Zdrowia. Za wykonane szczepienie podmiot otrzyma zwrot kosztów w wysokości 60,30 

zł. Wartość produktu wynosi 60,30 zł (koszt wykonania świadczenia 17,21 zł oraz cena 

szczepionki 43,09 zł). Cena szczepionki została przyjęta na podstawie urzędowej ceny 

hurtowej brutto sprzedaży preparatu VaxigripTetra, zawiesina do wstrzykiwań w 

ampułko-strzykawce (1 dawka), wskazanej w obwiązującym obwieszczeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 21 października 2021 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych na 1 listopada 2021 r.).

Warunkiem do rozliczenia świadczenia w wariancie z wykorzystaniem szczepionki 

własnej przez podmiot jest dokonanie wpisu do Karty Szczepienia z zaznaczeniem 

finasowania: Publiczne – szczepienie przeciwko grypie/NFZ (Szczepienie ochronne 
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przeciwko grypie z wykorzystaniem szczepionki zakupionej samodzielnie przez 

podmiot).

Po wejściu w życie przepisów umożliwiających przeprowadzanie szczepień przeciw 

grypie w aptece przez farmaceutę, szczepienia osób dorosłych z wykorzystaniem 

szczepionek z RARS oraz świadczenia komercyjne w z wykorzystaniem szczepionki 

będącej na stanie apteki będą mogły zostać rozliczone przez NFZ zgodnie z powyższym 

wyjaśnieniem.

Podsumowanie stanu zaszczepienia oraz sprzedaży szczepionki, a także poniesionych 

strat będzie możliwe po zakończeniu sezonu grypowego 2021/2022, tj. po 31 marca 

2022 r.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Maciej Miłkowski

Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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